ПРОТОКОЛ    № 1

               заседание муниципального координационного совета

                                              Частоозерского района

                                                                                                  от 07 сентября 2010.года

Присутствовали:

Иванова А.С.- председатель муниципального

координационного совета.

Глухих Т.В.- заместитель председателя муниципального

 координационного  совета.

Тушинская Ю.С.- секретарь.

Сергиенко О.Н.- член муниципального координационного совета.

Макарова Е.В.- член муниципального координационного совета.

Приглашены:

Чеботина И.В.- председатель школьной рабочей группы.

Повестка дня:

1.Формирование нормативно-правовой базы в МОУ «Частоозерская средняя
общеобразовательная школа» по введению ФГОС.

                                                                                                          А.С.Иванова

2.Утверждение плана графика МОУО по введению ФГОС в ОУ Частоозерского района.

                                                                                                      Ю.С.Тушинская

3.Утверждение плана-графика МОУ «Частоозерская средняя общеобразовательная
школа»по введению ФГОС.

                                                                                                            Т.В.Глухих

4.Рассмотрение проекта образовательной программы по направлениям:

-  спортивно-оздоровительное,

-  художественно-эстетическое,

-  научно-познавательное,

-  военно-патриотическое.

                                                                                                             И.В. Чеботина

Слушали:

Специалист отдела образования Иванова А.С. познакомила членов муниципального
координационного совета с нормативно- правовыми документами по введению ФГОС на
муниципальном и учрежденческом уровне, которые должны входить в нормативно-
правовую базу.

1.Приказ МОУО № 123 от 31.08.10 г. «О введении ФГОС общего образования нового
поколения в ОУ Частоозерского района».

2.Положение о муниципальном координационном совете по введению ФГОС на
территории Частоозерского района (приложение к приказу №123 от 31.08.10 г.
утверждено И.О.начальника Ивановой А.С.)

3. Приказ МОУ «Частоозерская средняя общеобразовательная школа» №96-О от 31.08.10
г. «О создании школьной рабочей группы по введению ФГОС»

По второму вопросу слушали методиста районного отдела образования
Ю.С.Тушинскую ,которая познакомила членов муниципального координационного совета
с планом-графиком МОУО по ведению ФГОС (утверждён 07.09.10 года И.О.начальника
Ивановой А.С.)

С планом –графиком МОУ «Частоозерская средняя общеобразовательная школа» по
введению ФГОС  познакомила Глухих Т.В.- завуч по учебно-воспитательной
работе(утверждён 07.09.10 г. руководителем ОУ Солодовниковой С.И. )

По четвёртому вопросу слушали Чеботину И.В. ,которая представила проект
образовательной программы по введению ФГОС в МОУ «Частоозерская средняя
общеобразовательная школа» по направлениям:   спортивно-оздоровительное,
художественно-эстетическое, научно-познавательное, военно-патриотическое.

Решили:

1.Сформировать пакет нормативно-правовых документов по введению ФГОС на
муниципальном и на учрежденческом уровне.

2.Утвердить план-график мероприятий МОУО от 07 сентября 2010 года и.о.начальника
Ивановой А.С.

3.Утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС в МОУ «Частоозерская
средняя общеобразовательная школа» от 08.09.2010 года руководителем ОУ
Солодовниковой С.И.

4.Проект образовательной программы по направлениям:   спортивно-оздоровительное,
художественно-эстетическое, научно-познавательное, военно-патриотическое- допустить
с доработками

Председатель:                                                                        Иванова А.С.

Секретарь:                                                                             Тушинская Ю.С.